
～さぁ行こう　最北の春へ～　「花たびそうや」号運行！
　JR北海道では最北の春を迎える宗谷線で、今年も観光列車「花たびそうや」号を運行します。
　今年の使用車両は、「道北　流氷の恵み車両」（１号車）+「旧急行礼文用転換クロスシート車」（2・3
号車）+「キハ400宗谷線急行気動車風車両」（４号車）の４両編成です。
　幌延駅には、次の日程で停車しますので、観光列車と乗客の皆さんを一緒にお出迎えしましょう！

♢運転日・発着時刻

運転日 幌延駅発着時刻

【下り】
旭川駅→稚内駅
５月１１日（土）
５月１8日（土）
５月2５日（土）
６月１日（土）

１５：2０着
１５：4０発

（停車時間2０分）

※日曜日の上り列車（稚内駅9時30分発）は、幌延駅には停車しません。

♢宗谷線各地域のおもてなしの詳細については、花たびそうやホームページにより
　ご確認下さい。　　　https://www.jrhokkaido.co.jp/hanatabi/index.html

　皆様こんにちは、農業支援員の竹中良輔です。
　ゴールデンウィーク、いかがお過ごしでしょうか。
　私が幌延町に来て、早１年9カ月が経ち、これまで2回の冬を過ごしました。未
だに道北の雪の多さと寒さになれません。来季は快適に冬を越せるように、今から
寒さ対策をしていきたいと思います。
　さて、酪農での新規就農を目指し、主に問寒別地区において農作業支援活動を通

じ、技術や知識の習得に励んで参りました。ここで皆様にご報告があります！ 私は3月末で、地域
おこし協力隊を卒業し、４月からは本格的に酪農での
新規就農（事業継承）に向けて活動して参ります。さ
らに高度な飼養・繁殖管理技術の取得、機械操作方法
の習得等を目指し研修します。町内の農家さんや関係
機関の皆様の支えにより、次のステップへ進むことが
出来ました。この場をお借りしてお礼申し上げます。
妻の知美は、引き続き地域おこし協力隊として農作業
支援活動を続けて参ります。私からの協力隊通信は最
後となりますが、町内でお会いする機会がありましたら、
お声を掛けていただけると嬉しいです！ これからもど
うぞよろしくお願いいたします。

協力隊おこし域地 通信
VOL.100

農業支援員　竹中知美隊員農業支援員　竹中良輔隊員

21　… 21　… 5月号   20242024｜ほろのべの窓｜｜ほろのべの窓｜


